Eporl:aciones de cintas de terciopelo, felpa, de tejidos de chenilla o de
tejidos con bucles del tipo toalla (5806100000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: 69,44% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 118,40% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-febrero)

Partida Descripcién (Mli:I(I)angglngD)
5806100000 CINTAS DE TERCIOPELO, FELPA, DE TEJIDOS DE CHEN.. 0,00
Periodo 2024 (enero-diciembre)
Partida Descripcion (Mli:lcljangSagD)
5806100000 CINTAS DE TERCIOPELO, FELPA, DE TEJIDOS DE CHE.. 0,00

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion FOB
25/24

69,44 % T

Variacion FOB
24/23

118,40 % T

Ver toda

s las estadisticas

Peso 2025
(Toneladas)

0,02

Peso 2024
(Toneladas)

0,05

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
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Fuente: SUNAT
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
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Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)
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Fuente: SUNAT
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E'incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2024 W 2025

FOB en millones USD

CUBA O
CHILE O
VENEZUELA O

Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024

FOB en millones USD

CUBA
VENEZUELA
CHILE
BOLIVIA
COLOMBIA

0| | o ©| O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

-8757% |

3900,00% T

-100,00 % .

Variacion
24/23

100,00 %
100,00 %
-88,71 %

- - = >

100,00 %
-100,00 % |

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

;'incipales regiones exportadoras

Periodo enero-febrero: 2024 Hm 2025

FOB en millones USD

CALLAO O
TACNA O
OTRAS REGIONES 0

Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024

FOB en millones USD

CALLAO O
LIMA O

TACNA O

NO DEFINIDO O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

992% |
100,00% T
100,00% T

Variacion
24/23

100,00 %
-77,09 %
100,00 %
100,00 %

- =« =

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: 2024 W 2025
FOB en millones USD
Cl PROYECTOS COMERCIALES SAC. O
M3 EXPORTACIONES PERU
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - M3
EXPORT. PERU E.I.R.L.
TENDENCIA TEXTIL SAC. O
EVEREST CARGO TRANSPORTE
S.AC.
COMERCIAL J.L. SARED EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD O
LIMITADA
IVIS INVERSIONES S.A.C. O
TSUBASA SAC. O
Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD
Cl PROYECTOS COMERCIALES SAC. O
TENDENCIA TEXTIL SAC. O

EVEREST CARGO TRANSPORTE
SAC O

GESTIONES LOGISTICAS R & V4
E.L.RL

TAI LOY SA. O

COMERCIAL J.L. SARED EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD O
LIMITADA
TSUBASA S.A.C.
GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

VIS INVERSIONES S.A.C.

o O O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

-8757% |

100,00 %

T

-100,00 % |,
-100,00%

-100,00 % .

1
1

100,00 %
100,00 %

Variacion
24/23

100,00 %
100,00 %

100,00 %

100,00 %

i

100,00 %

100,00 %

1

-100,00% |
-100,00 % |,
-100,00% |

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Variacion
peso
25/24

1
22756 T
%

Variacion
peso
24/23

888,48
¥ T

Dhc

Participacion
2025

53,16 %
46,84 %
0,00 %

Participacion
2024

72,30 %
20,27 %
4,16 %
3,27 %
0,00 %

Participacion
2025

53,41 %
47,06 %
0,00 %

Participacion
2024

82,30 %
10,50 %
3,96 %
3,27 %

Participacion
2025

53,41 %
47,06 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %
0,00 %

Participacion
2024

72,32 %
10,30 %

9,98 %
3,96 %
3,27 %
0,20 %

0,00 %
0,00 %
0,00 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

