



Exportaciones de cintas de terciopelo, felpa, de tejidos de chenilla o de tejidos con bucles del tipo toalla (5806100000)

Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: 69,44% ↑

Variación FOB 2025/2024 (ene-feb)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 118,40% ↑

Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-febrero)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
5806100000	CINTAS DE TERCIOPELO, FELPA, DE TEJIDOS DE CHEN...	0,00	69,44 % ↑	0,02	227,56 % ↑

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
5806100000	CINTAS DE TERCIOPELO, FELPA, DE TEJIDOS DE CHE...	0,00	118,40 % ↑	0,05	888,48 % ↑

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
CUBA 0	-87,57 % ↓	53,16 %
CHILE 0	3 900,00 % ↑	46,84 %
VENEZUELA 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
CUBA 0	100,00 % ↑	72,30 %
VENEZUELA 0	100,00 % ↑	20,27 %
CHILE 0	-88,71 % ↓	4,16 %
BOLIVIA 0	100,00 % ↑	3,27 %
COLOMBIA 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-febrero: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
CI PROYECTOS COMERCIALES S.A.C. 0	-87,57 % ↓	53,41 %
M3 EXPORTACIONES PERU 0	100,00 % ↑	47,06 %
RESPONSABILIDAD LIMITADA - M3 0	100,00 % ↑	47,06 %
EXPORT. PERU E.I.R.L. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
TENDENCIA TEXTIL S.A.C. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
EVEREST CARGO TRANSPORTE S.A.C. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
COMERCIAL J.L. SARED EMPRESA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
IVIS INVERSIONES S.A.C. 0	100,00 % ↑	0,00 %
TSUBASA S.A.C. 0	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
CI PROYECTOS COMERCIALES S.A.C. 0	100,00 % ↑	72,32 %
TENDENCIA TEXTIL S.A.C. 0	100,00 % ↑	10,30 %
EVEREST CARGO TRANSPORTE S.A.C. 0	100,00 % ↑	9,98 %
GESTIONES LOGISTICAS P.R & V E.I.R.L. 0	100,00 % ↑	3,96 %
TAI LOY S.A. 0	100,00 % ↑	3,27 %
INDIVIDUAL J.L. SARED EMPRESA 0	100,00 % ↑	0,20 %
TSUBASA S.A.C. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
GLOBAL FIBER PERU S.A.C. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
IVIS INVERSIONES S.A.C. 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.